
REVOGADA 
.A.c‘1 pGr1/0"Lco, a_4-13 /3:00  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI 
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 — Cx. Postal 71 — CEP. 87111-230 
Fone/Fax: (44) 3264-2777 / 3264-8600 -  Site:  www.sarandi.pr.gov.br  

SARANDI - PARANA 

PORTARIA N°. 671/2017 

SÚMULA:- Nomeia membros titulares e suplentes dos 
Orgdos Governamentais e Não Governamentais para 
compor o Conselho Municipal de Direitos da Pessoa 
Idosa do Município de Sarandi.  

WALTER  VOLPATO, Prefeito Municipal de 
Sarandi, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e na forma da Lei Municipal 
n°. 2367/2017, de 23/10/2017, 

RESOLVE: 

10 - Nomear as pessoas abaixo, para comporem o 
Conselho Municipal de Direitos da Pessoa Idosa do Município de Sarandi, para o biênio 25 
de outubro de 2017 a 25 de Outubro de 2019. 

GOVERNAMENTAIS 

NOME  REPRESENTANTE/ ÁREA: 

  

Titular:  Khalil Abdo  Wihby 
Suplente: Roseli Digiorgio de Souza 

Secretaria Municipal de Educação 

Titular: Marcos Roberto Torres Sanches 
Suplente: Kauane Gabriela Peixoto 

SEJUV 

Titular:  Juliano  da Silva Florentino Alves 
Suplente: Osvaldo Luis Alves 

Secretaria Mun.de Desenvolvimento Econômico 

Titular: Márcio José Bourscheid 
Suplente: Catherina  Angel Caputo  

Secretaria Municipal de  Sande  

Titular:  Michel  Montelares da Silva 
Suplente: José Adilson dos Santos 

Secretaria Municipal de Assistência Social - 
Proteção Social Básica 

Titular: Kelin Trevisan 
Suplente:  Sabrina  Coutinho 

Secretaria Municipal de Assistência Social - 
Proteção Social Especial 

NA() — GOVERNAMENTAIS 

NOME: REPRESENTANTE/ ÁREA: 
Titular: Geraldo Martins 
Suplente: José Maria da Conceição 

Clube do Vovô 

Titular: Ângela Aparecida Oliva de Araújo 
Suplente: Luzia de Souza Valim 

Associação São Vicente de Paula 

Titular: Eslaine  Mara  dos Santos Barbosa 
Suplente: Delcia Rosana Tonan  

Associação de Senhoras de Rotarianos 
Rotary  Clube 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI 
Rua José Emiliano de Gusmdo, 565— Cx. Postal 71 — CEP. 87111-230 
Fone/Fax: (44) 3264-2777 / 3264-8600 -  Site:  www.sarandi.pr.gov.br  

SARANDI - PARANA 

Titular: Elza Marques Pereira 
Suplente: Kyoko Kussumoto 

Pastoral da Pessoa Idosa 

Titular: João Pedro Baú 
Suplente: Ademir Augusto Guimarães 

Centro de Convivência do Idoso 

Titular: José Lazaro Pereira 
Suplente: Keila Batista Zegóbia 

Associação Comercial e Empresarial de 
Sarandi/PR 

2° - 0 Conselho ora nomeado deverá reger-se de 
conformidade com os dispositivos constantes da Lei Municipal n° 2367/2017, que constitui 
o Conselho Municipal de Direitos da Pessoa Idosa. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e AFIXE. 

PAÇO MUNICIPAL, 27 de outubro de 2017. 

TER VOLP TO 
Prefeito Municipal 


	Page 1
	Page 2

